Municipalidad de General San Martin
2025

Decreto

Numero: DECTO-2025-629-E-MUNISMA-UI

CIUDAD DEL LIBERTADOR GENERAL SAN MARTIN, BUENOS AIRES
Viernes 25 de Abril de 2025

Referencia: Decreto - Estructura de ponderacion - Obra D: Equipamiento comunitario (CAPS) — Barrio 18 de Julio

VISTO:

Que la Cooperativa de trabajo La Fabriquera LTDA, con relacion a la Contratacion de Obra Publica 27/23 para la
gjecucion de la obra “Obra D: Equipamiento comunitario (CAPS) — Barrio 18 de Julio”, ha solicitado
redeterminaciones de precios aplicables a partir de Octubre de 2023 mediante expediente EX-2025-00081422- -
MUNISMA-DTDES#SOSP.

CONSIDERANDO:

Que con fecha 19 de Mayo de 2023 se suscribio € convenio especifico con e Fideicomiso Fondo de Integracion
Socio Urbana para la gecuciéon del Proyecto de "Integracion Socio Urbana de Barrios Populares RENABAP -
Barrio 18 de Julio” (CONV E-2023- 59267595-APN-CEFISU#MDS),

Que la Cooperativa de trabgjo La Fabriquera LTDA, ha incluido la estructura de ponderacion a considerar
ajusténdose ala clausula 2.47 del Pliego de Basesy Condiciones de la Contratacién de Obra Publica 27/23;

Que la Contadora General se ha expedido en forma favorable;
Que corresponde proceder al dictado del acto administrativo

Por todo lo expuesto, € Sefior INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE GENERAL SAN MARTIN, en
uso de sus atribuciones que le son propias:



DECRETA

ARTICULO 1°: Apruébese la estructura de ponderacion presentada por la Cooperativa La Fabriquera LTDA, en €l
expediente EX- 2025-00081422- -MUNISMA-DTDES#SOSP conforme se detalla en e ANEXO UNICO, que
forma parte del presente, para todas las adecuaciones provisorias de obras, que regiran a partir de Octubre de 2023.

ARTICULO 2°: El presente decreto serd refrendado por el Sr. Secretario de Economia y Coordinacion de la
Gestion y Sr. Secretario de Obrasy Servicios Pablicos.

ARTICULO 3% Dese a Registro y Boletin Municipal. Tome conocimiento e Intervencion la Secretarias de
Economiay Coordinacién de la Gestion y Secretaria de Obras 'y Servicios Publicosy las &reas intervinientes para su
conocimiento y efectos, cumplido, archivese.

Digitally signed by ALONSO Alfredo Andres L . .
Date: 2025.04.22 15:37:21 ART Digitally signed by OSCAR ADRIAN Di Lena

Location: Ciudad Auténoma de Buenos Aires Egéguggzgﬁﬁgé igt:grzléjsmsaAtiTBuenos Aires
Oscar Adrian Di Lena
Secretario

Secretaria de Economiay Coordinacién de Gestion

Andrés Alonso
Jefe de Gabinete
Jefatura de Gabinete

Digitally signed by MOREIRA Fernando Adrian
Date: 2025.04.25 11:24:40 ART
Location: Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Fernando Moreira
Intendente
Unidad Intendente

Digitally signed by GDE Municipalidad de General
San Martin
Date: 2025.04.25 11:24:55 -03:00




ESTRUCTURA DE PONDERACION

ANEXO UNICO

Obra D: Equipamiento comunitario (CAPS) —Barrio 18 de Julio

RUBRO % INCIDENCIA FUENTE DE INFORMACION
MANO DE OBRA 29.20% Decreto 1295/2002 Art. 15 Inc. A (Cuadro 1.5)
ALBANILERIA 13.00% Decreto 1295/2002 Art. 15 Inc. B (Cuadro 1.5)
HORMIGON 9.00% Decreto 1295/2002 Art. 15 Inc. S (Cuadro 1.9)
PISOS Y REVESTIMIENTOS 8.00% 37370 - INDEC
CARPINTERIA 7.00% Decreto 1295/2002 Art. 15 Inc. D (Cuadro 1.5)
ACERO ALETADO CONFORMADO EN BARRA 2.20% 41242-11 - INDEC
CEMENTO PORTLAND 4.60% 37440-1 - INDEC
ARTEF. DE ILUMINACION Y CABLEADO 7.50% Decreto 1295/2002 Art. 15 Inc. G (Cuadro 1.5)
CANO DE PVC DIAMETRO 0,110 m 5.50% 36320-12 - INDEC
ARTEFACTOS PARA BANO Y GRIFERIA 1.50% Decreto 1295/2002 Art. 15 Inc. R (Cuadro 1.5)
ARENA 2.50% 15310-11 - INDEC
Costo Financiero 3.00% BNA - Tasa Nominal Anual Vencida ( TNA ) 30 dias
Costos Generales 7.00% Decreto 1295/2002 Art. 15 Inc. P (Cuadro 1.5)
TOTAL 100.00%






	fecha: Viernes 25 de Abril de 2025
	numero_documento: DECTO-2025-629-E-MUNISMA-UI
	localidad: CIUDAD DEL LIBERTADOR GENERAL SAN MARTIN, BUENOS AIRES
		2025-04-22T15:37:21-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Andrés Alonso
	cargo_0: Jefe de Gabinete
	reparticion_0: Jefatura de Gabinete
		2025-04-24T10:32:53-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Oscar Adrian Di Lena
	cargo_1: Secretario
	reparticion_1: Secretaría de Economía y Coordinación de Gestión
		2025-04-25T11:24:40-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_2: Fernando Moreira
	cargo_2: Intendente
	reparticion_2: Unidad Intendente
		2025-04-25T11:24:55-0300




